diferentes áreas del Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata. 

Para cumplir con esta meta, el Ayuntamiento Municipal de Puerto Plata ha consignado para este 

año 2024 la adquisición de DOS CAMIONES COMPACTADORES DE 11 YARDAS Y 

DOS CAMIONETAS DOBLE CABINA 4WD 2024, por un monto presupuestado de 

VEINTE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS (20,500,000.00) 

2. Objeto del procedimiento de selección 

Constituye el objeto de la presente convocatoria recibir ofertas para la/el adquisición de DOS 

CAMIONES COMPACTADORES DE 11 YARDAS Y DOS CAMIONETAS DOBLE 

CABINA 4WD 2024 de acuerdo con las condiciones fijadas en el presente pliego de

[...]

garantías y las necesidades mecánicas de los equipos ofertados. 

2. Placa incluida en el costo total de los equipos. 

3. Un perito deberá pasar a confirmar que las empresas participantes tienen en existencia los 

equipos ofertados. 

4. Valor referencial 

El valor referencial para esta compra asciende a VEINTE MILLONES QUINIENTOS MIL 

PESOS (20,500,000.00), incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida 

en el costo total del bien a adquirir, valor que ha sido obtenido en el marco de los estudios 

previos realizados y que sustentan el expediente de la presente contratación. Punto a